
 
 

Ontwerpbesluit 05/18 B 
 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

Onderwerp 
Advies aan het Commissariaat voor de Media inzake Stichting Regionale 

Omroep Brabant  

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 9 januari 2018  

 

 

overwegende dat: 

in artikel 2.61 derde lid van de Mediawet 2008 de provinciale adviestaak is 

neergelegd 

 

 

besluiten: 

 

1. Conform de Mediawet 2008 artikel 2.61, lid 3 het Commissariaat voor de 

Media uit haar brief van 2 november 2017 als volgt te beantwoorden: 

 

 Ja, Stichting Regionale Omroep Brabant is een stichting met 

volledige rechtsbevoegdheid  

 Ja, Stichting Regionale Omroep Brabant heeft als doel om de 

publieke mediaopdracht uit te voeren door media-aanbod te 

verzorgen dat is gericht op de bevrediging van maatschappelijke 

behoeften in Noord-Brabant  

 Ja, Stichting Regionale Omroep Brabant heeft volgens de statuten 

een orgaan dat het beleid voor het media-aanbod bepaalt 

 Ja, het programmabeleidbepalend orgaan (pbo ) van Stichting 

Regionale Omroep Brabant is representatief samengesteld voor 

de belangrijkste in de provincie Noord-Brabant levende 

maatschappelijke, culturele, godsdienstige en geestelijke 

stromingen. 

Datum 

9 januari 2018 

Documentnummer 

4294998 



 

  2/2 

Datum 

9 januari 2018 

Documentnummer 

4294998 

 
 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mr. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: mevrouw E.M. Meuken - Kloosterman, emeuken@brabant.nl, (073) 681 

22 51 


